EDITAL Nº 09/2025- DEPE/SCMS

DISPÕE SOBRE A SELEÇÃO PARA
PRECEPTORIA DE PROGRAMAS DE
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM
FUNCIONAMENTO NA SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE SOBRAL

ADITIVO Nº 02

A Santa Casa de Misericórdia de Sobral (SCMS), sob Intervenção da Prefeitura

de Sobral, por meio do Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão (DEPE), no uso

de suas atribuições legais, RESOLVE:

I. Divulgar a aditivo nº 02 que consta a adequação do cronograma do Edital n° 09/2025

– DEPE/SCMS, com prorrogação do prazo de inscrição do processo seletivo.

Onde lê-se:

10. DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA LOCAL

Período de Inscrições pela

Internet

12/05/2025 a

28/05/2025
https://forms.gle/9R5bavxwb1otuiki6

Divulgação das Inscrições

Deferidas
03/06/2025 www.stacasa.com.br

Solicitação de Recurso sobre o

Indeferimento das Inscrições
04/06/2025 selecoesdepe@gmail.com

Resultado do Recurso

solicitado + Divulgação do

Resultado da 1ª Etapa

10/06/2025 www.stacasa.com.br

https://forms.gle/9R5bavxwb1otuiki6
http://www.stacasa.com.br
mailto:selecoesdepe@gmail.com
http://www.stacasa.com.br

Solicitação de Recurso sobre a

1ª Etapa
11/06/2025 selecoesdepe@gmail.com

Resultado do Recurso

solicitado + Divulgação das

Datas e dos Horários das

Entrevistas

13/06/2025 www.stacasa.com.br

Entrevistas 16 a 19/06/2025 DEPE da SCMS

Divulgação do Resultado da

Entrevista
23/06/2025 www.stacasa.com.br

Solicitação de Recurso sobre a

2ª Etapa
24/06/2025 selecoesdepe@gmail.com

Resultado do Recurso

solicitado + Resultado Final
27/06/2025 www.stacasa.com.br

Leia-se:

10. DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA LOCAL

Período de Inscrições pela

Internet

12/05/2025 a

04/06/2025
https://forms.gle/9R5bavxwb1otuiki6

Divulgação das Inscrições

Deferidas
06/06/2025 www.stacasa.com.br

Solicitação de Recurso sobre o

Indeferimento das Inscrições
07/06/2025 selecoesdepe@gmail.com

mailto:selecoesdepe@gmail.com
http://www.stacasa.com.br
http://www.stacasa.com.br
mailto:selecoesdepe@gmail.com
http://www.stacasa.com.br
https://forms.gle/9R5bavxwb1otuiki6
http://www.stacasa.com.br
mailto:selecoesdepe@gmail.com

Resultado do Recurso

solicitado + Divulgação do

Resultado da 1ª Etapa

13/06/2025 www.stacasa.com.br

Solicitação de Recurso sobre a

1ª Etapa
14/06/2025 selecoesdepe@gmail.com

Resultado do Recurso

solicitado + Divulgação das

Datas e dos Horários das

Entrevistas

17/06/2025 www.stacasa.com.br

Entrevistas 23 a 26/06/2025 DEPE da SCMS

Divulgação do Resultado da

Entrevista
30/06/2025 www.stacasa.com.br

Solicitação de Recurso sobre a

2ª Etapa
01/07/2025 selecoesdepe@gmail.com

Resultado do Recurso

solicitado + Resultado Final
02/07/2025 www.stacasa.com.br

Sobral- CE, 28 de maio de 2025.

__________________________________________________

Dr. Júlio César Chagas e Cavalcante
Diretor do DEPE/SCMS

http://www.stacasa.com.br
mailto:selecoesdepe@gmail.com
http://www.stacasa.com.br
http://www.stacasa.com.br
mailto:selecoesdepe@gmail.com
http://www.stacasa.com.br

		2025-05-28T17:36:53-0300
	JULIO CESAR CHAGAS E CAVALCANTE:46205640368